
KUPNÍ sMLowA ě.192272
podle § 2079 a násl. Občanského zókonlku
kterou dnešního dne, měsice a roku uzavře ly

l. PROWENA, s.no.
se sídlem středokluky, Kněževes l9ó, PSČ: 252 68
IČo:26423685 DlČ:CZ26423685
jednající jednatelem Ing. Irenou Weiglovou
dále též jen,,kupující"
na straně jedné

a
2. Česká zemědělská univorzita v Praze,
se sídlem Kamýcká 129, Praha-Suchdol, PSČ: 165 00
IČo:60460709 DIČ: CZ60460709
jednajicí panem lng. Maítinem Křenkem, ř€ditelem školniho zemédělského podniku Lány
dále též j e ,,prodávaj íci"
na straně díuhé

l,
Předmět koupě

1.1. Prodávající se touto smlouvou zavazuje dodat kupujicímu níže uvedené zboží, převést na něj
vlastnické právo k tomuto zboá a kupující se zavazuje toto zboží odebrat a zaplatit níže
sjednanou kupni cenu.

Druh zboží: řepka olejná "00" ze sklimě r.2019
Množství: cca l25,- tun (slovy stodvacetpět tun)
Jakost : Zboží musí míi jakost alespoň jak je níže uvedeno :

tuk min- 42o/o
Voda (vlhkost} max, 9,0%
KE max. 2,0%
PP a nečistoty max. 2,0Yo

glukosinuláty do 35 mikromolů/9 beztukové sušiny
VMK v semeni max. 2,0Ya

Zboží nesmi obsahovat ávé ani mrtvé škůdce, plesnivá čt naplesnivělá zrrra (semena),
pach zboá musí být typický.
Prodávajicí se zavazuje dodat kupujicímu zboží geneticky lreupravené (NON GMO) ze
sklimě r. 20l9 lypěstované v Evropské unii z osiva cenifiko\ aného příslušnými doklady a
převést kupujícímu vlastnické právo ke zboá v souladu s touto smlouvou. Dodané zboží musí
být v souladu s požadavky na potraviny a krmiva dle platné legislativy EU a Čn (zejména
Nařízeni Evropského parlamentu a rady (ES) č. |78/2002. záklln č. ll0ll997 Sb. v platném
zněni. ákon č, 91/1996 Sb. v platném zrrění). Prodávající je povinen předat kupujícímu
doklady. které se ke zboá vztahují.
Dodávané zboží musí splňovat podmínky Směrnice 2009128IEV na udžitetnost
produkce biopaliv.
Termin dodání: odběr v listopedur, 2019
Místo dodání : sklad čzu v Novém strešecí
Odvoz bude proveden nákladními auty (LKW). odvoz zajišťuje a hradí kupujicí.
nakládku přistavených LKW zajišťuje a hradí prodávajici.
V případě nesplnění jakostnich parametru bude zboží vráceno na niiklady prodávajícího do
místa nakládky nebo bude sjednána srážka z ceny.
Náklady spojené s úpravou řepky na standardni jakost tuadi prodávající.



II.
Kupní ccna

2,1 Kupní cena byla smluvnimi stranami sjednána ve výši : 9.800,- Kč/tuna.
2.2 Kupní cenaje splatná po dodání ( odvezení) zboží na zíLkladi falitury lystavené

prodávajícim po dodání zboží a odsouhlasení dodávky se spl.rtností 2l dnů.
zbožl v íežimu přenesené daňové povinnosti.

IIl.
Vady zboží, přechod vlastnického práva a nebezpeči škody na zboží

3.1. zboil má vady, jestliže neodpovídá požadavkům stanoveným touto smlouvou nebo obecně
závazným právním předpisem nebojsou vady v dokladech le zboží.

3.2. Smluvní strany si sjednaly, že kupující je povinen oznámit vady zboži prodávajícímu
nejpozději l,e lhůtě 5 dnů poté, kdy je zjistit.

3.3. V ostatním se práva z vad zboží řidí příslušnými ustanovenírni občanského ákoníkrr,
3.4. Vlastnické právo a nebezpeči škody na zboží přechiiaí na kup,rjicího okarrržikem předání
3.5. zboží kupujicimu.

Iv.
Sankce a odpovědnost za škodu

4.1. V případě, že prodávající poruší povinnost dodat kupujícínru zboží dle této smlouly. je
prodávajíci povinen zaplatit kupujícímu smluvni pokutu ve qýši 15% z kupní ceny
nedodanélro zboží.

4.2. V případě prodlení kupujícího s placením kupní ceny za zboží dle této smlouv"v. ie kupujicí
povinen zaplatit prodávajícínru smluvní úrok z prodleni ve r ýši 0,02% z dlužné částky za
každý den prodlení.

4.3. Vedle smluvních pokut má smluvní strana, která porušila :)ovinnost zajištěnou snrluvní
pokutou. povinnost nahradit druhé smluvni straně škodu vznrklou porušením povinnosti, a
to v její plné l}ši.
Povinnosti k náhradě škody se prodávajicí zprostí, prokáže-li. že mu v plnění
povinnosti ze smlour1, dočasně nebo tn ale zabránila mimořáLlná nepředvídatelná a
nepřekonatelná překážka vzniklá neávisle na jeho vůli. Překiůka vzniklá z osobníclr
poměru nebo vzniklá až v době. kdy byl prod,ívající v prodlerrí s plněním sInluvené
povinnosti, ho však povinnosti k náfuadě nezprostí. Aby se prodávajici povinnosti k
náhradě škody zprostil, je povinen vmik překážky oznámit kupujicímu bezodkladně poté.
kdy se o ní dozl,ěděl nebo při náležité peči doz!,ědět mohl.

v.
Závěreěná ujednáni

5.1. Veškeré změny této smlouvJ, mohou být činěny jen pisemnou formou.
5.2 Kupující (objednatel, prodávající) bezr"ýhradně souhlasi se zveřejněním plného znění

smlouly tak, aby tato smlouva mohla být předmětem poskytnuté informace ve smyslu
ákona č. 106/1999 Sb,, o svobodném přístupu k informacím ve znění pozdějších předpisů
azikonač.340/2015 Sb., o zvlrištních podmínkách účinnosti lrěktených smluv, uveřejňování
těchto smluv a o registru smluv (zíkon o registru smluv), v platném znění.

5.3 Na důkaz toho, coje shora uvedeno, připojují smluvni strany své podpisy.

/'

v".J,|.w..'Lt-,',..,..a^".!:...'.,,..{.!.?.zotg vKněževsi dnp04.11.20l9
?'l..

..Jih1t-
prodávající lupující

,,,,,,Ji;erzila r Pralt
t'škol;izomědělskýJoon,* 

@


